
                                  Wieści Parafialne 
                 Tygodnik parafii Świętego  Stanisława Biskupa Męczennika w Sobikowie Nr 32 (411) rok X  

08.10.2023 r.  
 

Dwudziesta Siódma Niedziela Zwykła 

Liturgia Słowa 

Pierwsze czytanie: Iz 5, 1-7  (Pieśń o winnicy) 
Psalm responsoryjny: Ps 80 (79), 9 i 12. 13-14. 15-16. 19-20 (R.: por. Iz 5, 7a)  
(Winnicą Pana jest dom Izraela) 

Drugie czytanie: Flp 4, 6-9)  (Czyńcie to, czego się nauczyliście, a Bóg pokoju będzie 

z wami( 
Ewangelia: Mt 21, 33-43  (Przypowieść o dzierżawcach winnicy) 

PAŹDZIERNIK MIESIĄC RÓŻAŃCOWY 

Przybytku Chwalebny. To wezwanie koniecznie trzeba rozpatrywać razem z 
poprzednim - Przybytku Ducha Świętego.  . Może jest ono nawet najważniejsze w 
sensie pojęcia maryjności. Chwalebny czyli zasługujący na uznanie z powodu 
posiadanych cech. Skoro Maryja jest naczyniem, a zawartość tego naczynia jest 
chwalebna to z pewnością chodzi o Boga. Matka Boża jedynie/aż dostarcza nam 
Go w swoim życiu. Adresatem wielbienia Maryi jest zatem nie Ona sama, ale 
mieszkający w niej Bóg. Przecież przyklękając przed tabernakulum nie oddajemy 
czci pozłacanej skrzynce zamykanej na klucz a Najświętszemu Sakramentowi, 
który jest tam przechowywany. Dzięki Maryi jednak łatwiej nam zbliżyć się do 
chwały Boga. Zresztą chwała Boża zależy 
od każdego z nas. W ewangelii św. Jana 
czytamy Ojciec mój przez to dozna chwały, że 
owoc obfity przyniesiecie i staniecie się moimi 
uczniami. Św. Jose Maria Escriva, założyciel 
Opus dei, mówił by wszystko co robimy, 
każdą pracę, każdą czynność czynić na 
chwałę Bożą. Ja dokładam jeszcze do 
tego zaproszenie dla Jezusa w każdą 
sferę mojego życia. 
 
Nie ograniczajmy Mu czasu i miejsca do 
godzinki w kościele i pięciu minut 
pacierza. Zaprośmy go do siebie na 24 h przez 365 dni w roku a co cztery lata 
także 29 lutego. Do pracy, do zabawy, do smutku, radości. Na wycieczkę, do kina 
i na mecz. I tak, tam też... Gdy o tym nie zapominam, robię o wiele mniej głupich 
rzeczy. Wiem, że chociaż troszkę dzisiaj z nami popedałował a teraz podszeptuje 
co któreś słowo.. Przyłączcie się proszę. Duchu Święty, który oświecasz serca i 
umysły nasze, dodaj nam ochoty i zdolności aby te rozważania były dla nas z 
pożytkiem doczesnym i wiecznym. /Oprac. KD/.  
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Kancelaria parafialna: 
Poniedziałek, środa, 

piątek 
godz. 17.00 – 19.00 

sobota 
14.00 – 16.00 

We wtorki  i  czwartki 
kancelaria nieczynna 

 

Msze św. 
Niedziela 

* w kaplicy w 
Czachówku: 8.30 

* w kościele: 10.00, 
12.00, 13.15 

Dni powszednie 
18.00 

W czwartki o godz. 7.30 
 

Nabożeństwa 
stałe: 

*Godzinki o NP NMP – 
I sobota miesiąca o 7.10 
*Nowenna do MBNP  - 

środa o 18.00 
*Nabożeństwo do Niep. 

Serca NMP I sobota 
miesiąca o 7.30 

*Adoracja Najśw.   
Sakramentu: 

- I niedziela miesiąca 

Odwiedziny 
chorych 

1. piątek m-ca od godz. 
9.30 

 

Chrzest św. 
w każdą niedzielę 

podczas Mszy św. o 

godz. 12.00 

https://niezbednik.niedziela.pl/site/liturgia?data=2023-04-30&tytul=1.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/site/liturgia?data=2023-04-30&tytul=1.+czytanie
mailto:parafia.sobikow@gmail.com
mailto:parafia.sobikow@gmail.com
http://www.sobikow.parafia/


CZY ŚWIĘTOŚĆ JEST POTRZEBNA?  - zakończenie 
c.d. z nr 31 

Św. męczennik koreański Andrzej Kim Taegon gdy wrócił z Chin do 

swojego kraju, aby ewangelizować, wkrótce został aresztowany i po 

torturach ścięty w wieku 25 lat. W czasach prześladowań w Korei śmierć 

męczeńską poniosło 3 biskupów katolickich, 10 kapłanów i ponad 10000 

wiernych za wyznawanie wiary w Boga. Wśród męczenników koreańskich 

byli m.in. 26-letnia Kolumba Kim, w więzieniu przypalano ją gorącymi 

narzędziami i rozżarzonym węglem, 13-letni chłopiec, Piotr Ryou, był tak 

mocno umęczony, że mógł ściągać z siebie skórę, a następnie rzucać nią w 

sędziów (został uduszony). Protazy Chong, 41-letni szlachcic, po uwięzieniu wyparł się 

wiary i został uwolniony. Wkrótce jednak wrócił, przyznał się ponownie do Jezusa i został 

zamęczony. Wolność religijną w Korei wprowadzono dopiero w 1887 r. 

Św. Mateusz Ewangelista - usłyszał słowa Boga "Pójdź za mną" i od wygodnego życia, 

wybrał trud i śmierć męczeńską w imię wiary w Jezusa. Nauczanie katolickie mówi, że 

każdy ochrzczony chrześcijanin ma powołanie do bycia świętym i naśladowania Jezusa 

Chrystusa. "Świętość nie jest luksusem przeznaczonym dla niewielu. Jest zwykłym Twoim i 

moim obowiązkiem. Ja mam być świętą na swój sposób - Ty na swój. Troska o innych jest 

początkiem wielkiej świętości" głosiła św. Matka Teresa. 

Francesco Forgione, znany jako ojciec Pio z Pietrelciny – rodzina 

przyszłego świętego  codziennie uczęszczała na Mszę św., każdego 

wieczoru odmawiali wspólnie różaniec, nie spożywali mięsa trzy razy 

w tygodniu na cześć NMP. Mimo, że rodzice i dziadkowie ojca Pio 

byli analfabetami, opowiadali swoim dzieciom historie biblijne. 

Kiedy syn powiedział rodzicom, że chce iść do zakonu i zdobyć 

wykształcenie, jego ojciec udał się na emigrację do Stanów Zjednoczonych w poszukiwaniu 

pracy, tak by mógł opłacić prywatną edukację swego syna. Ojciec Pio został przewodnikiem 

duchowym prowadzącym wielu ludzi. Podawał pięć zasad wzrostu duchowego: 

cotygodniową spowiedź, codzienne przyjmowanie Komunii Św, duchowe czytanie, 

medytację i rachunek sumienia. Porównywał cotygodniową spowiedź do cotygodniowego 

sprzątania pokoju. Zalecał stosować dwa razy dziennie medytację i robić rachunek 

sumienia: rano – jako przygotowanie, by zmierzyć się z trudnościami dnia i wieczorem – 

jako spojrzenie w świetle łaski na przeżyty dzień. Zalecał: „Módl się, wierz i nie martw 

się”. Nauczał wiernych, by we wszystkim rozpoznawali Boga i pragnęli ponad wszystko 

pełnić wolę Bożą. Czy święci zmarnowali swoje życie? Czy możemy czegoś się od nich 

nauczyć? Chrześcijanin wie, że są dwie drogi: niebo albo piekło, co wybierzesz zależy tylko 

od Ciebie?   

Jeśli dobrze rozpoznamy swoje powołanie, będziemy gotowi poświęcić swoje życie na 

rzecz celu naszego powołania: Apostołowie poświęcali swoje życie na głoszenie Słowa 

Bożego, matki, ojcowie poświęcają swoje życie na wychowanie dzieci. Powołanie do 

jakiegoś zawodu, powołanie do pracy społecznej. Jeśli odkryjemy swoje powołanie, 

odnajdziemy sens i cel w życiu. Bóg mówi: "Pójdź za mną", jeśli nie odrzucimy tych 

słów, otrzymamy potencjał działania na rzecz dobra wspólnego, podejmowania 

działań i odpowiedzialne ich wypełnianie w życiu.                 /Opracowała Anna Bulder/  

Za tydzień wyniki konkursu plastycznego pt. „Mój Anioł Stróż”. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Msza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sakrament_pokuty_i_pojednania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Eucharystia_(sakrament)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lectio_Divina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rachunek_sumienia


Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś o godz. 13.15 Msza św. i spotkanie dla 

dzieci przygotowujacych się do I Komunii św.  i 

ich rodziców. Po Mszy św. dzieci otrzymają 

różańce.                                                                          

2. Informujemy, że przygotowanie do przyjęcia 

Sakramentu Bierzmowania naszej młodzieży 

rozpoczniemy dziś podczas Mszy św. o godz. 

18.00.   Wypełnione deklaracje oddajemy w 

kancelarii:                                                                        

- w środę 11 października po godz. 16.00 

młodzież klas VIII                                                                              

- w czwartek 12 października od godz. 16.00 i po 

godz. 18.30 - młodzież szkół 

ponadpodstawowych                                                              

3. Dziękujemy mieszkańcom Staniszewic za 

posprzątanie kościoła i ubranie ołtarzy kwiatami. 

Na następną niedzielę prosimy o to mieszkańców 

Ludwikowa.                                                         

4. Trwa miesiąc październik. W październiku 

zapraszamy na tradycyjne nabożeństwa 

różańcowe odprawiane w Sobikowie codziennie 

o godz. 17.30, w niedziele i uroczystości po 

Mszy św. o godz. 10.00 a w Czachówku o godz. 

19.00. Tam w piątek poprzedzone ono będzie 

Mszą św.                                                                                                    

5. Upłynęła kadencja Parafialnej Rady 

Duszpasterskiej. Prosimy o zgłaszanie 

kandydatów do Parafialnej Rady Duszpasterskiej 

na kolejną czteroletnią kadencję.                                                                                                                                                                                                                                                                             

6.  W przyszłą niedzielę 15 października 

przypada XXIII Dzień Papieski, obchodzony pod 

hasłem Św. Jan Paweł II. Cywilizacja życia.  

Tego dnia odbędzie się tradycyjna zbiórka do 

puszek na rzecz Funduszu Stypendialnego dla 

zdolnej młodzieży z niezamożnych rodzin.                                                    

7.  W przyszłą niedzielę rozstrzygnięcie 

konkursu plastycznego pt. „Mój Anioł Stróż” 

ogłoszonego przez Redakcję „Wieści 

Parafialnych”. Na mszy św. o godz. 13.15 

uczestnicy otrzymają okolicznościowe pamiątki. 

Prace będzie można obejrzeć na małej wystawie 

w nawie kościoła.                                                                                                                         

8. Od przyszłej niedzieli na stoliczku za 

ławkami będą wyłożone kartki na wypominki. 

Będzie można składać je w zakrystii i kancelarii. 

W dniach od 31 października do 2 listopada 

Wypominki przyjmowane będą również na 

cmentarzu. Jak zwykle prosimy o segregowanie 

śmieci i zachowanie należytego porządku na 

cmentarzu.                                                                   

9. W niedzielę, 22 października br. Kościół 

Powszechny obchodzi 97. Światowy Dzień 

Misyjny pt. Pałające serca, stopy w drodze 

(por. Łk 24, 13-35), nazywany w Polsce 

Niedzielą Misyjną. To dzień modlitwy i 

wsparcia materialnego misji na świecie. 

Tego dnia odbędzie się także zbiórka na 

tacę na cele misyjne.                                                                             

10. W niedzielę, 22 października br. w 

każdej parafii / rektoracie Archidiecezji 

Warszawskiej przeprowadzane będą 

badania niedzielnych praktyk religijnych 

(dominicantes i communicantes).                                                                                                                 

11. Zachęcamy do czytania prasy 

katolickiej. W zakrystii są do nabycia: 

„Gość Niedzielny” i „Niedziela”, jest nowy 

numer kwartalnika historycznego 

„Magazyn Niedzieli” w cenie 15,- zł. oraz 

październikowy numer miesięcznika 

„Różaniec”. Na stoliczku pod chórem 

wyłożony jest nasz tygodnik parafialny. 

Z DZIENNICZKA ŚW. S. FAUSTYNY 
 

Boże, któryś nie zatracił człowieka po upadku, 

ale w miłosierdziu swoim przebaczyłeś mu, 

przebaczyłeś po Bożemu, to jest, że nie tylko 

mu odpuściłeś winę, ale obdarzyłeś go wszelką 

łaską./…/ Czy każesz zbudować sobie nowy 

przybytek? Gdzie zstąpić zamierzasz? O Panie, 

jaki Ci przybytek zgotujemy, (105) gdyż ziemia 

cała jest Ci podnóżkiem. - Sam zgotowałeś 

sobie przybytek: świętą Dziewicę /…/Słowo 

staje się Ciałem,                                   /Dz. 1745/

 



Intencje Mszalne 08 X 2023 – 15 X 2023 
 

 

 

Niedziela, .08.10.im. Brygida Laurencja, Pelagia, 

Ludwik 

8.30 (Czachówek)  O bł. Boże i potrzebne łaski dla Artura 

8.30 (Czachówek) + Stefana Karalucha                                                                                          

10.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (10 z 30)                                                                                                            

10.00 + Jana (w 17 rocz. śm.), Heleny i Zygmunta 

Piotrowicz, dziadków Malickich                                                    

12.00 + Edmunda Wlazło w 27 rocz. śm., Zofii i Andrzeja 

Wlazło                                                                                                 

12.00 + Stefanii, Aleksandra, Witolda i Jerzego 

Stankiewiczów, Marcjanny, Michała, Stefana, Zofii i 

Zygmunta Górków 

13.15 + Joanny Biczyk – int. od KŻR z Sierzchowa     

13.15  + Jadwigi i Józefa Fudeckich i zm. z rodz. Klimków, 

Nowaków, Fudeckich, Stanisława Helińskiego                                                                                          

18.00 + Edwarda Gostkowskiego w 25 rocz. śm., i zm. z 

rodz. Gostkowskich          

Poniedziałek 09.10 im. Arnold, Dionizy 

17.00 + Bogumiły Dusza – int. od grupy pielgrzymkowej 

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (11  z 30)                                                                                             

Wtorek, 10.10 .im. Paulina, Daniel, Franciszek 

17.00 + Stanisława Kutwa w 25 rocz. śm., Heleny Kutwa 

w 9 rocz. śm. i zm. z rodz. Kutwów i Tywonków                             

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (12  z 30)                                                                                             

Środa, 11.10. im. Aldona, Brunon, Emanuela, Emil 

17.00 + Zofii i Stanisława Gugała–iint. od wnuka (13  z 30)  

18.00 Nowenna do MBNP 

- za parafian  

+ Słwomira Stępińskiego w 3 rocz. śm. 

- O bł. Boże i potrzebne łaski dla Mieczysławy z okazji ur.                                                                                                                  

Czwartek 12.10.im.Maksymilian, Witold,  

17.00 + Marianny Gawęckiej w 1 rocz. śm.                                                   

18.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (14  z 30)                                                                                             

Piątek, 13.10 im. January, Edward, Teofil 

16.30 + Edwarda Gnatowskiego (im.)                                                                                                     

17.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (15  z 30)                                                                                              

18.00 + Jana Dobeckiego w 4 rocz. śm.                                                                       

19.00 (Czachówek)  int. wolna                                                                   

Sobota, 14.10 im. Fortunanta, Liwia, Alan, Dominik, 

Bernard,  

16.00 + Ewy Wojdat w 30 dni po śmierci                                                                                                      

16.30  + Janiny i Jana Pruszewskich                                                                                                      

17.00 + Zofii i Stanisława Gugała –int. od wnuka (16  z 30)                                                                                              

18.00  + Mariusza Matulki w 1 rocz. śm.                                                                                                      

Niedziela, 15.10.im. Jadwiga, Tekla. Teresa 

8.30 (Czachówek)  + z rodz. Pietraników                                             

8.30 (Czachówek) + Stefana Karalucha                                                                                          

10.00 + Zofii i Stanisława Gugała – int. od wnuka (17 z 30)                                                                                                            

10.00 + Andrzeja Czułby                                                                      

12.00 + z rodz. Staręgów                                                                          

 

Tweet od Papieża 

„Pochwalony bądź, Panie”. Bowiem 

człowiek, który chce zastąpić Boga, staje 

się najgorszym zagrożeniem dla samego 

siebie...”   
  

12.00 + Henryki i Franciszka Choińskich i zm. z rodz. Choińskich                                                                                           

13.15 O bł. Boże i potrzebne łaski dla Krzysztofa i Krystyny 

Żebrowskich w 40 rocz. ślubu                                                                      

13.15  + Pawła, Zbigniewa, Władysława i Heleny Czupryńskich, Jana 

Należytego, Bronisławy Krawczyk                                                                                   

Intencje spisano: 06.10.2023 r.                                                           

 

Refleksja na Dwudziestą 

Siódmą Niedzielę Zwykłą   
Dzierżawcą winnicy jest każdy 
człowiek. Każdy otrzymuje od 

Boga "kredyt zaufania", jest objęty Jego 
miłością. Każdy jednak może odrzucić miłość, 
ludzi i znaki, jakie Bóg stawia na jego drodze; 
a nawet więcej - może "zabić" samego 
Jezusa. Jednak ostatnie słowo zawsze 
należy do Boga. Wolność jest darem 
człowieka. Ale jest również zadaniem. 
Przyjdzie czas, gdy Bóg zapyta o jej 
wykorzystanie i zażąda owoców. Miłość Boga 
odrzucona i zraniona przez człowieka, 
nadużyte zaufanie wraca jak bumerang i 
obraca się ostatecznie przeciwko samemu 
człowiekowi. Odrzucając Boga - człowiek gubi 
siebie./Stanisław Biel SJ/ 

Weekly tweet  - wpis tygodnia 
 

Przeczytajmy uważnie jeszcze kilka razy 

Ewangelię, a zwłaszcza jej ostatnie frazy. 

I niech będą w głowach na wieki wpisane. 
«Królestwo Boże będzie wam zabrane, 

a dane narodowi, który wyda jego owoce». 

Bo to dla wielu narodów słowa prorocze?     
Kazimierz 

W następnych WP Wyniki konkursu „Twój Anioł 

Stróż” i Przybytku Sławny Pobożności oraz Różo 

Duchowna 

Do użytku wewnętrznego 
Redakcja: Kazimierz Dusza 
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